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Revidert nasjonalbudsjett 2026: Bioenergi- og fjernvarmebransjen kan ikkje sitje igjen med 

rekninga 

Norsk Bioenergiforening (Nobio) er skuffa over at regjeringa i revidert nasjonalbudsjett ikkje følgjer 
opp lovnadene om å komme fjernvarmebransjen i møte etter kuttet i elavgifta. 

 

Kuttet i elavgifta har gitt lågare straumpris til kundane, men for fjernvarme og andre varmeløysingar 
som er regulerte opp mot straumprisen, har dette samtidig ført til store inntektstap. Bransjen har 
over tid fått signal om at regjeringa ville vurdere tiltak for å rette opp denne ubalansen. Derfor er det 
svært uheldig at det no ikkje kjem konkrete grep. 

 

Dette handlar ikkje berre om fjernvarmeøkonomi – det handlar om energipolitikk. 

Når straum blir gjort kunstig billegare utan at alternative fornybare varmeløysingar blir kompenserte 
tilsvarande, svekkjer ein konkurransekrafta til energiformer som: 

 

• avlastar kraftnettet  
• brukar lokale ressursar  
• leverer stabil og regulerbar energi  
• styrkar norsk energiberedskap  

 

Nobio meiner det er eit paradoks at Noreg på den eine sida snakkar om behovet for meir fleksibilitet, 
kraftfrigjering og beredskap – medan ein samtidig svekkjer rammevilkåra for dei løysingane som 
faktisk kan bidra til dette i praksis. 

 

Fjernvarme, bioenergi og andre termiske energiløysingar er viktige delar av energisystemet. Mange 
anlegg er bygde opp over fleire tiår med store investeringar og langsiktige perspektiv. Då er 
føreseielege rammevilkår avgjerande. 

 

Regjeringa skriv at arbeidet med samfunnsøkonomisk lønnsam fjernvarme skal følgjast opp vidare 
fram mot statsbudsjettet for 2027. Det er positivt at saka ikkje er avslutta, men utfordringane er 
akutte for mange aktørar allereie no. 

 

Nobio forventar derfor at Stortinget følgjer opp saka og sikrar meir likeverdige konkurransevilkår 

mellom straum og fornybare varmeløysingar. 
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Skal Noreg lykkast med elektrifisering og energiomstilling, må vi bruke meir enn berre straum. Då kan 

vi ikkje føre ein politikk som gjer det vanskelegare å investere i fornybar varme. 

 

Med vennleg helsing 

 

Katharina Månum 

Styreleiar Norsk Bioenergiforening 

 

 


